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PRESUPUESTO INSTITUCIONAL POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO PRESUPUESTOS Y CONTABILIDAD FISCAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y ORGANISMO FINANCIADOR
TOTAL GASTOS

(En Bolivianos)

RFprPresInstCatProgFueFinOrgFi

18/05/2022  16:51:47

Gestión: 2022

CAT. PROG. DESCRIPCIÓN
Org.
Fin.
Ext. TGN TGN-P TGN-CT RECON TGN-FCOMP TGN-IEHD TGN-IDH TGN-IPJ TGN-PPET OT-GOB

Total
TGN

TGN Otros
Ingresos

T.G.N. Recursos
Específicos

Donaciones
Internas

Creditos
Externos

Donaciones
Externas

Creditos
Internos TOTAL

Entida 1211 Gobierno Autónomo Municipal de Sica Sica (Villa Aroma)

SISIN

00 0 0 0 0 0 0 0 3,873,382 0 0 0 0 0 0 3,873,3820 0 3,873,382FUNCIONAMIENTO ÓRGANO
EJECUTIVO0 000

00 0 001 FUNCIONAMIENTO EJECUTIVO
MUNICIPAL

3,873,382 0 0 00 3,873,3820 00 00 0 0 0 3,873,3820 00

01 0 0 0 0 0 0 0 1,432,620 0 0 0 0 0 0 1,432,6200 0 1,432,620FUNCIONAMIENTO ÓRGANO
DELIBERATIVO0 000

01 0 001 FUNCIONAMIENTO CONCEJO
MUNICIPAL

1,432,620 0 0 00 1,432,6200 00 00 0 0 0 1,432,6200 00

10 0 0 0 0 0 0 0 297,000 0 0 0 0 0 0 297,0000 0 297,000PROMOCIÓN Y FOMENTO A LA
PRODUCCIÓN AGROPECUARIA0 000

10 0 001 APOYO AL SECTOR PRODUCTIVO 100,000 0 0 00 100,0000 00 00 0 0 0 100,0000 00

10 0 048 SEGURO AGRARIO INSA 57,000 0 0 00 57,0000 00 00 0 0 0 57,0000 00

10 0 049 SANIDAD ANIMAL CONVENIO
SENASAG

60,000 0 0 00 60,0000 00 00 0 0 0 60,0000 00

10 0 050 MANTENIMIENTO MATADERO
MUNICIPAL

30,000 0 0 00 30,0000 00 00 0 0 0 30,0000 00

10 0 051 MECANIZACION AGRICOLA
CONVENIO MDRYT

50,000 0 0 00 50,0000 00 00 0 0 0 50,0000 00

11 0 0 0 0 0 0 0 30,000 0 0 0 3,132 0 0 33,1320 0 30,000SANEAMIENTO BÁSICO0 000

11 0 001 APOYO MANTENIMIENTO
SISTEMAS DE AGUA POTABLE

30,000 0 0 00 30,0000 00 00 0 0 0 30,0000 00

11 0287406540000
0

000 CONST. SIST. AGUA POTABLE
HUANOCOLLO (SICA SICA)

CAF 0 0 0 00 00 00 00 0 0 0 3,1320 03,13202874065400000

12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000 0 0 0 0 20,0000 0 0
CONSTRUCCION Y
MANTENIMIENTO DE RIEGO Y/O
MICRORIEGO

0 000

12 0 009 MANTENIMIENTO DE
MICRORIEGOS

0 0 0 00 00 00 00 0 20,000 0 20,0000 00

13 0 0 0 0 0 0 0 270,000 0 0 0 0 0 0 270,0000 0 270,000
DESARROLLO Y PRESERVACIÓN
DEL MEDIO AMBIENTE0 000

13 0 001 SERVICIO DE MANT. DE VIVERO
FORESTAL MUNICIPAL

120,000 0 0 00 120,0000 00 00 0 0 0 120,0000 00

13 0 003 GESTION AMBIENTAL (CONST.
RELLENO SANITARIO)

150,000 0 0 00 150,0000 00 00 0 0 0 150,0000 00

14 0 0 0 0 0 0 0 200,000 0 0 0 0 0 0 200,0000 0 200,000
ASEO URBANO, MANEJO Y
TRATAMIENTO DE RESIDUOS
SÓLIDOS

0 000

14 0 001 LIMPIEZA URBANA 200,000 0 0 00 200,0000 00 00 0 0 0 200,0000 00

16 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0 100,0000 0 100,000SERVICIO DE ALUMBRADO
PÚBLICO0 000

16 0 001 MANTENIMIENTO ALUMBRADO
PUBLICO

100,000 0 0 00 100,0000 00 00 0 0 0 100,0000 00

17 0 0 0 0 0 0 0 150,000 0 0 0 0 0 0 150,0000 0 150,000INFRAESTRUCTURA URBANA Y
RURAL0 000

17 0 001 MANTENIMIENTO DE CALLES,
AREAS VERDES Y PLAZAS

150,000 0 0 00 150,0000 00 00 0 0 0 150,0000 00

18 0 0 0 0 0 0 0 600,000 0 0 0 0 0 0 600,0000 0 600,000GESTIÓN DE CAMINOS VECINALES0 000

18 0 001 MANTENIMIENTO DE CAMINOS
VECINALES

600,000 0 0 00 600,0000 00 00 0 0 0 600,0000 00

20 0 0 0 0 0 0 0 5,474,221 0 0 0 0 0 0 5,474,2210 0 5,474,221GESTIÓN DE SALUD0 000

20 0 001 APOYO AL FUNCIONAMIENTO DE
SALUD

1,500,000 0 0 00 1,500,0000 00 00 0 0 0 1,500,0000 00

20 0 031 MULTIPROGRAMA SALUD 500,000 0 0 00 500,0000 00 00 0 0 0 500,0000 00

20 0 099 SERVICIOS DE SALUD UNIVERSAL
Y GRATUITA - SUS

3,274,221 0 0 00 3,274,2210 00 00 0 0 0 3,274,2210 00

20 0 150 PREVENCIÓN CONTROL Y
ATENCIÓN DEL CORONAVIRUS

200,000 0 0 00 200,0000 00 00 0 0 0 200,0000 00

21 0 0 0 1,904,773 0 0 0 3,310,000 0 0 0 0 0 0 3,310,0000 0 1,405,227GESTIÓN DE EDUCACIÓN0 000

21 0 001 APOYO AL FUNCIONAMIENTO DE
EDUCACIÓN (PERSONAL)

350,000 0 0 00 350,0000 00 00 0 0 0 350,0000 00

21 0 002 PROMOCIÓN AL ACCESO Y
PEMANENCIA ESCOLAR  (DES.

0 0 0 00 1,500,0001,500,000 00 00 0 0 0 1,500,0000 00

21 0 027 MULTIPROGRAMA EDUCACION 1,055,227 0 0 00 1,455,227400,000 00 00 0 0 0 1,455,2270 00

21 0 088 FONDO DE FOMENTO A LA
EDUCACIÓN CÍVICO PATRIÓTICA

0 0 0 00 4,7734,773 00 00 0 0 0 4,7730 00

22 0 0 0 0 0 0 0 160,000 0 0 0 0 0 0 160,0000 0 160,000DESARROLLO Y PROMOCIÓN DEL
DEPORTE0 000

22 0 001 DESARROLLO DEL DEPORTE 120,000 0 0 00 120,0000 00 00 0 0 0 120,0000 00

22 0 007 JUEGOS DEPORTIVOS
PLURINACIONALES

40,000 0 0 00 40,0000 00 00 0 0 0 40,0000 00

23 0 0 0 0 0 0 0 110,000 0 0 0 0 0 0 110,0000 0 110,000
PROMOCION Y CONSERVACION
DE CULTURA Y PATRIMONIO0 000

23 0 001 APOYO A ACTIVIDADES CIVICO -
CULTURALES

110,000 0 0 00 110,0000 00 00 0 0 0 110,0000 00

24 0 0 0 0 0 0 0 50,000 0 0 0 0 0 0 50,0000 0 50,000DESARROLLO Y FOMENTO DEL
TURISMO0 000

24 0 001 APOYO, FOMENTO Y PROMOCION
AL TURISMO

50,000 0 0 00 50,0000 00 00 0 0 0 50,0000 00

25 0 0 0 960,810 0 0 0 1,025,978 0 0 0 0 0 0 1,025,97815,168 0 50,000
PROMOCIÓN Y POLÍTICAS PARA
GRUPOS VULNERABLES Y DE LA
MUJER

0 000

25 0 001 FUNCIONAMIENTO SLIM 0 0 0 00 8,3528,352 00 00 0 0 0 8,3520 00
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25 0 003 APOYO AL ADULTO MAYOR 50,000 0 0 00 50,0000 00 00 0 0 0 50,0000 00

25 0 004 PROMOCION Y POLITICAS DE
GENERO PARA GARANTIZAR A LAS
MUJERES UNA LIBRE DE
VIOLENCIA

0 0 0 00 50,00050,000 00 00 0 0 0 50,0000 00

25 0 088 RENTA DIGNIDAD 0 0 0 00 715,876715,876 00 00 0 0 0 715,8760 00

25 0 089 AYUDA ECONÓMICA PARA
PERSONAS CON DISCAPACIDAD

0 0 0 00 201,750186,582 00 015,168 0 0 0 201,7500 00

26 0 0 0 0 0 0 0 190,000 0 0 0 0 0 0 190,0000 0 190,000DEFENSA Y PROTECCIÓN DE LA
NIÑEZ Y ADOLESCENCIA0 000

26 0 001 DEFENSORÍA DE LA NIÑEZ Y
ADOLESCENCIA (LEY N° 548)

190,000 0 0 00 190,0000 00 00 0 0 0 190,0000 00

31 0 0 0 0 0 0 0 190,000 0 0 0 0 0 0 190,0000 0 190,000GESTIÓN DE RIESGOS0 000

31 0 001 PREVISIÓN DE RECURSOS PARA
DESASTRES NATURALES EN LA

190,000 0 0 00 190,0000 00 00 0 0 0 190,0000 00

33 0 0 0 83,519 0 0 0 83,519 0 0 0 0 0 0 83,5190 0 0SERVICIOS DE SEGURIDAD
CIUDADANA0 000

33 0 001 SEGURIDAD CIUDADANA (LEY Nº
264)

0 0 0 00 75,16775,167 00 00 0 0 0 75,1670 00

33 0 080 FORTALECIMIENTO A LA FELCV 0 0 0 00 8,3528,352 00 00 0 0 0 8,3520 00

34 0 0 0 0 0 0 0 1,289,268 0 0 0 0 0 0 1,289,2680 0 1,289,268FORTALECIMIENTO
INSTITUCIONAL0 000

34 0 001 EQUIPAMIENTO MUNICIPAL 104,772 0 0 00 104,7720 00 00 0 0 0 104,7720 00

34 0 002 FORTALECIMIENTO MUNICIPAL 500,000 0 0 00 500,0000 00 00 0 0 0 500,0000 00

34 0 003 MANT.Y REP. DE MAQUINARIA
PESADA Y EQUIPO

350,000 0 0 00 350,0000 00 00 0 0 0 350,0000 00

34 0 021 FONDO ESTRATEGICO DE
PREINVERSION Y
APALANCAMIENTO DE
PROYECTOS

200,000 0 0 00 200,0000 00 00 0 0 0 200,0000 00

34 0 088 SISTEMA ASOCIATIVO MUNICIPAL 84,496 0 0 00 84,4960 00 00 0 0 0 84,4960 00

34 0 099 PARTICIPACIÓN Y CONTROL
SOCIAL (PYCS)

50,000 0 0 00 50,0000 00 00 0 0 0 50,0000 00

97 0 0 0 2,437,881 0 0 0 8,444,000 0 80,000 0 0 0 0 8,524,0000 0 6,006,119
PARTIDAS NO ASIGNABLES A
PROGRAMAS - ACTIVOS
FINANCIEROS

0 000

97 0 001 OTRAS PREVISIONES DE CAPITAL
(PROYECTOS DE CONTINUIDAD -

3,000,000 0 0 00 4,000,0001,000,000 00 00 0 0 0 4,000,0000 00

97 0 002 OTRAS PREVISIONES DE CAPITAL
(COMUNIDADES POR DISTRIBUIR)

3,006,119 0 0 00 4,444,0001,437,881 00 00 0 80,000 0 4,524,0000 00

99 0 0 0 0 0 0 0 2,246,171 0 0 0 0 0 0 2,246,1710 0 2,246,171PARTIDAS NO ASIGNABLES A
PROGRAMAS - DEUDAS0 000

99 0 001 PAGO DE DEUDA CON EL FNDR 258,002 0 0 00 258,0020 00 00 0 0 0 258,0020 00

99 0 002 DEUDAS INSTITUCIONALES 1,988,169 0 0 00 1,988,1690 00 00 0 0 0 1,988,1690 00

15,168 0 24,124,008 0 0 0 5,386,983 0 0 0 29,526,159 0 100,000 0 3,132 0 0 29,629,291Total General


